## Gemeinde Nessetal

mit den Ortsteilen

Ballstädt, Brüheim, Bufleben, Friedrichswerth, Goldbach, Haina, Hochheim, Remstädt, Wangenheim, Warza und Westhausen Erfüllende Gemeinde für Sonneborn

Gemeinde Nessetal OT Goldbach Hauptstraße 15 · 99869 Nessetal

Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht:

Unser Zeichen:

FI.Si./Sonneborn/VII-2023

Bearbeiter:

Frau Simon

Telefon: E-Mail:

036255 843-12

Mobil:

info@gemeinde-nessetal.de

Datum:

16.11.2023

## Einladung

Sehr geehrter Herr Guba,

unsere nächste Gemeinderatssitzung findet am Donnerstag, den 23.11.2023 um 20:00 Uhr im Versammlungsraum (EG), Am Arzbach 2, 99869 Sonneborn statt, zu der ich hiermit einlade.

## **Tagesordnung**

## öffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Beschluss über die Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Gemeinderatssitzung vom 28.09.2023
- 3. 1. Lesung Haushalt 2024
- 4. Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe bei der HHST 1.4640000.672000 Kindergarten, Betriebskostenanteile an Gemeinde Nessetal
- Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine außerplanmäßige Ausgabe bei der HHST1.4640000.672040 Kindergarten, Betriebskostenanteile an Gemeinde Nessetal OT Brüheim
- 6. Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe bei der HHST 1.4640000.672013 Kindergarten, Betriebskostenanteile an Stadt Gotha
- 7. Beratung und ggf. Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur Digitalisierung der kommunalen Straßeninfrastruktur
- 8. Beratung und agf. Beschlussfassung über die Beteiligung der Gemeinde an der Straßenbaumaßnahe der Velux-Stiftung für die Zuwegung zum Sportplatz / Auftragsvergabe (TV)
- 9. Beratung und ggf. Beschlussfassung über die Erneuerung der Eingangstür am Gasthof "Zur Post" (TV)

Seite 1 von 2

- Beratung und ggf. Beschlussfassung über die Aufhebung des Beschlusses VII-241/2023 vom 27.04.2023
- 11.Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine finanzielle Zuwendung an das Frauenhaus Gotha
- 12.Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine finanzielle Zuwendung an den SV Town & Country Behringen-Sonneborn e.V. für die Kinder- und Jugendarbeit
- 13.Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine finanzielle Zuwendung an den SV Town & Country Behringen-Sonneborn e.V. für das Vereinsfahrzeug
- 14.Informationen und Anfragen
- 15.Bürgerfragestunde

Mit freundlichen Grüßen

Jürgen Fleischhauer

(ibircla

Bürgermeister